

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D10

Från Hallands Ridsportförbund angående rösträkning vid SvRF förbundsstämma

Motionären tar upp att det i SvRF:s stadgar saknas en tydlig definition för tidpunkt när medlemsantal som ligger till grund för antal röstberättigade ska räknas. I motionen föreslås en stadgeändring som innebär att förening och distrikt har röster med hänsyn till det antal medlemmar som de rapporterat in senast den 31 december föregående år.

Som motionärens förslag får förstås innebär det att den förening eller distrikt som inte rapporterat in medlemsuppgifter per den 31 /12 inte ska upptas i röstlängden för stämman och därmed inte ha rätt att utöva den enligt stadgarna reglerade rösträtten på stämman.

Motionärens ansats är vällovlig i så måtto att tydlighet om när uppgifter ska vara rapporterade i grunden är en bra ambition. I detta fall är förbundsstyrelsens bedömning dock att en sådan reglering i praktiken blir ett hinder för föreningarna och ett alltför långtgående krav från ett medlemsdemokratiskt perspektiv. En konsekvens av motionärens förslag skulle kunna komma att bedömas som inte helt förenlig med den demokratiska grund som förbundet vilar på där varje medlemsförenings möjlighet till delaktighet på förbundsstämman särskilt bör beaktas.

Föreningar och distrikt ska rapportera det antal medlemmar/föreningar som de har per den 31/12. Det antalet ligger sedan till grund för antalet röster på stämman. Om de, efter påminnelse, inte inkommer med uppgifter för föregående så kontrolleras tidigare inlämnade uppgifter i syfte att säkerställa att det är berättigade organisationer som upptas i röstlängden.

Som ett led i att förstärka stadgarna om att det är antalet medlemmar i röstberättigade organisationer (föreningar och distrikt) per den 31 december som ligger till grund för antalet röster på förbundsstämman så lägger förbundsstyrelsens ett stadgeändringsförslag till stämman där detta föreslås.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att avslå motionen.